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ریاســت جمهوری  اخیــر  انتخابــات 
در ایــران روزنه جدیــدی را درخصوص 
تحولات سیاسی کشور به روی مردم ایران 
و نیز جهانیان گشــوده اســت. رأی اکثر 
مردمی که در این انتخابات شرکت کردند 
بــه شــخصیتی تعلق گرفت که شــعار 
وی تلاش بــرای تحقق حــق و عدالت 
از طریــق تغییر و تحول در سیاســت ها 
و رویکردهــای نامطلــوب گذشــته بود؛ 
با ایــن امید که همه اقشــار ملت، آینده 
پیــش رو  در  را  نویدبخشــی  و  روشــن 
داشــته باشــند. ســخنان دلگرم کننده و 
گیرای دکتــر پزشــکیان در روزهای قبل 
از انتخابات، همــراه با صفا و صداقت و 
ســادگی بارز ایشان، چشــم ها و دل های 
بســیاری را متوجه خود کرد و جان های 
فراوانــی را جلا بخشــید. بــا قوام یافتن 
تدریجی دولت جدید، نگاه های مردم به 
ســوی اقدامات و تحرکات رئیس دولت، 
تیــز و کنجکاوانه شــد. ایــن کنجکاوی 
نه تنها روشــی مداخله جویانه و مَنِشــی 
آزاردهنده نیســت، بلکه نوعی مشارکت 
و کنشگری در حوزه سیاسی و اجتماعی 
کشور محسوب می شود که در نظام های 
مبتنی بر اراده و آرای جمهور مردم قابل 
مشــاهده اســت. ما، به عنوان آحادی از 
مردم کــه رأی خود را آگاهانه در ســبد 
دکتر پزشــکیان نهادند، بنــا داریم که از 
هر گونه پیــش داوری و نقد غیر منصفانه 
درمــورد عملکرد رئیس جمهــور جدید 
پرهیــز کنیم تــا دولت منصوب ایشــان 
مســتقر و با فراغ بال بــه انجام خدمت 
خود بپردازد. اما این همراهی مشــفقانه 
نگرانی هایی شــود که  رافــع  نمی تواند 
بازتــاب برخی تصمیمــات دور از انتظار 
و بروز برخــی اتفاقات ناگوار می باشــد. 
در وهله نخســت، ما همانند بسیاری از 
حامیان دکتر پزشــکیان، انتظار داشــتیم 
کــه وزرای پیشــنهادی رئیس جمهور در 
عمــل حاملان صادق و مجریــان وفادار 
به وعده های ایشــان در دوران انتخابات 
باشــند تا بارقه های امیــد و خوش بینی، 
کم ســو و یا ناپدید نشود. تحقق شعارها 
و سیاســت های رئیس جمهور مســتلزم 
همراهی همراهانی است که خود به آن 
شعارها باورمند و وفادار باشند. ما ضمن 
آگاهــی از تنگناهای موجــود، امیدواریم 
کــه انتظــارات برحــق خیرخواهــان و 
حامیــان رئیس جمهــور محترم توســط 
اعضای دولت جدید مــورد توجه جدی 
واقع شــود و به وادی فراموشــی سپرده 
و یــا بی اهمیت تلقی نشــود. در مرحله 
بعد، ما بســی مســرور و امیدوار بودیم 
کــه در کنــار رئیس جمهــور مردمــی، 
شــخصیتی فرهیخته، اندیشمند، متدین، 
غیــور، متخصــص و کارآمد مثــل دکتر 
محمدجواد ظریف فعالانه و مشــتاقانه 
مشــغول خدمت به ملک و ملت است. 
هیچ کس نمی تواند نقش تأثیرگذار دکتر 
ظریف در پیروزی درخشان رئیس جمهور 
محترم در انتخابات اخیر را نادیده انگارد. 
ما سال های سال با دکتر ظریف از نزدیک 
کار کرده ایــم و بــه توانایی هــای وی در 
عرصه سخت و پیچیده دیپلماسی واقف 
هســتیم؛ توانایی هایی که در کمتر کسی 
ســراغ داریم. اغراق نیســت اگر بگوییم 
کــه دکتر ظریــف یکی از برجســته ترین 
و کارآمدتریــن دیپلمات هــا در صحنــه 
بین المللی اســت. بی تردید اســتفاده از 
ظرفیت، تجربــه و تخصص دکتر ظریف 
ارزش افــزوده ای برای دولــت جدید در 
حفــظ و حراســت از منافع ملی کشــور 
خواهــد بود. انتظار مــا از رئیس جمهور 
فهیم و دردآشــنا این اســت کــه به هر 
طریق ممکن اجــازه ندهد که دولت وی 
از توانایی هــا و خدمات ارزنده و کارســاز 
فرزندان شایســته و امین و غیور کشــور 
محــروم بمانــد. عقده ها، حســادت ها، 
نباید  توهین ها، تهمت هــا و بی وفایی ها 
چشم ما را بر ضرورت حضور و مشارکت 
فرزندان رشــید و ســرافراز این ملت در 
دولت جدید ببندد؛ که اگر ببندد، آیندگان 
ما را نخواهند بخشید. تاریخ ایران سرشار 
از این نابخشودگی های عبرت آموز است.

ما، بدون هیچ گونه چشم داشتی و در 
حد توان و تخصص خود، آماده کمک به 
دولت جدید می باشیم و برای این دولت 
در خدمتگــزاری به ملت شــریف ایران 
از درگاه خــدای بزرگ توفیــق روزافزون 

مسئلت می کنیم.
اســامی امضاکنندگان این بیانیه را در 

سایت شرق بخوانید.

نقشه جبهه پایداری برای رأی نیاوردن ۴ وزیراحمد فاطمی از حمایت افراد نزدیک به قالیباف از کلیت کابینه خبر داد
شرق: مجلس در حال بررسی صلاحیت وزرا ست و همان گونه که پیش بینی   
می شــد، صدای مخالفان کابینه از میان جریان رادیکال شــنیده می شود که 
بی محابا وزرای کابینه، البته آنهایی که در دولت قبل نبوده اند یا چهره اصولگرایی به 
شــمار نمی آیند، مورد حمله قرار داده اند. این حملات تا جایی پیش رفته که ملیت 
خــود را منکــر و علیه ایــران و ایرانی ها توییت می زننــد و لعن ونفرین حواله وطن 
می کنند. هدف هم مشخص است؛ حذف حداقل چهار نفر از وزرای پیشنهادی و برای 
رسیدن به هدفشــان در حال لابی با ســایر نمایندگان هم هستند. هرچند با حضور 
پزشــکیان و وزرای پیشــنهادی در اولین روز بررسی صلاحیت وزرا، شاهد همدلی و 
همراهی نمایندگان با کابینه دولت چهاردهم بودیم، که نوید فصل تازه ای از ارتباط 
میان بهارستان و پاســتور را می داد، حتی برخی چهره های پرچم دار در مخالفت با 
جریان اصلاح طلب و فعال در ستادهای انتخاباتی رقبای پزشکیان، از تریبون مجلس 
موافقت خود را با برنامه های دولت پزشکیان اعلام کردند. اما احمد فاطمی، نماینده 
موافق کابینه پزشکیان به خبرآنلاین گفته این اعلام موافقت رادیکال ها یک استراتژی 
است و در بر همان پاشنه انداختن برخی وزرا می چرخد. به گفته این نماینده موافق 
کابینه پیشنهادی پزشکیان: «صحبت های نمایندگان تندرو که با کابینه و برنامه های 
پزشکیان اعلام موافقت می کردند، در حقیقت استراتژی آنها بود؛ چراکه آنها با کلیات 
کابینه و برنامه های پزشــکیان موافق بودند. پزشکیان برنامه های خودش را نگفت، 
بلکه سیاست های کلی نظام و رهبری را گفت که با این موارد موافقت کردند». احمد 
فاطمی در ارزیابی کابینه گفته است: برآورد کلی بنده این است که رئیس جمهور به 
قول خود در مورد وفاق ملی عمل کرد و کابینه ای که معرفی کرد نشان از وفاق ملی 
دارد. در حقیقت اســامی فهرست وزرای پزشکیان به اندازه ای عجیب بود که حتی 
جبهه پایداری را هم شــوکه کرد؛ چراکه اگر جلیلی هم رئیس جمهور بود حدود ۵۰  
۶۰ درصد افراد حاضر در همین فهرست را معرفی می کرد و بعید نبود. او افزود: نکته 
دیگر اینکه من همچنان معتقد هستم که جبهه پایداری و جریان تندرو در مجلس 
تلاش می کند که ســه چهارتا از وزرا که نزدیک به اصلاح طلبان و تفکر پزشــکیان 
هســتند را بیندازد؛ کما اینکه همه مخالفین امروز کابینه پیشنهادی از جبهه پایداری 
هستند. اینها می خواهند به دلیل مباحث سیاسی همتی و ظفرقندی از مجلس رأی 
اعتماد نگیرند، منتها از نظر نمایندگان دو نفر از وزرا از لحاظ فنی مشــکل دارند، نه 
سیاسی که عبارتند از وزیر نفت و وزیر راه. فاطمی درباره تحت فشار قرار دادن قالیباف 
توسط جبهه پایداری در جریان جلسه رأی اعتماد تصریح کرد: خیر، امروز در مجلس 
سه طیف حضور دارند. یک طیف مستقلین و اصلاح طلبان هستند که حدود ۱۰۵، ۱۱۰ 
عضــو دارند. حدود ۷۰ نفر هم در طیف جبهه پایداری قرار دارند و مابقی هم تقریبا 
نواصولگرایان هســتند. در واقع کسانی هســتند که بین طیف اصلاح طلبی و جبهه 
پایداری قرار دارند، لذا امکان دارد تعدادی از این افراد با جبهه پایداری همراهی کنند 
و برخی به ســمت جبهه مســتقلین بروند. نماینده مردم بابل در مجلس شــورای 
اســلامی در مــورد اینکه بنابراین ممکن اســت نمایندگان رأی ناپلئونــی به وزرای 
پیشنهادی بدهند، اظهار کرد: بله، مجلس به برخی از وزرای پیشنهادی رأی ناپلئونی 
می دهد، اما در مجموع این بحث مطرح اســت که اگر چهار پنج وزیری که نزدیک 
تفکر پزشکیان و اصلاح طلبان هستند و در واقع آرای پزشکیان را نمایندگی می کنند 
از کابینه بیفتند و یا رأی ناپلئونی بگیرند، سؤال این است که رویکرد دولت پزشکیان با 
چنیــن فضایی چگونه خواهد بــود. او ادامه داد: اگــر وزرای مذکور از مجلس رأی 
اعتماد نگیرند، بدون تردید بحث وفاق ملی خالی از محتوا می شــود؛ یعنی حالت 
شکلی دارد اما از نظر محتوایی موردی به نام وفاق ملی نخواهیم داشت. فاطمی در 
واکنش بــه اینکه در صــورت رأی نیاوردن چهــار پنج وزیر نزدیک به پزشــکیان و 
اصلاح طلبــان امکان دارد پزشــکیان افراد دیگری از همین طیــف را به عنوان وزیر 
معرفی کند که آنها وزیر شــوند، متذکر شد: در این صورت هم سیکل معیوب ادامه 
پیدا می کند، یعنی معلوم نیســت درست شــود؛ چراکه بنده از بحث ها این نکته را 
دریافتم که اینها نگاه سیاسی و اغراض جناحی دارند. این نماینده مجلس در پاسخ 
به اینکه بنابراین حتی با وجود جلســه دیروز کــه پیام همکاری مجلس با دولت را 
می رســاند، همچنان روی رأی اعتماد ندادن به سه چهار وزیر تأکید دارند، افزود: به 
نظر بنده، بله همچنان تأکید دارند که سه چهار وزیر پزشکیان از مجلس رأی اعتماد 
نگیرند. صحبت های روز گذشته نمایندگان رادیکال که با کابینه و برنامه های پزشکیان 
اعلام موافقت می کردند، در حقیقت استراتژی آنها بود؛ چرا که آنها با کلیات کابینه و 
برنامه های پزشــکیان موافق بودند. پزشــکیان برنامه های خودش را نگفت، بلکه 
سیاست های کلی نظام و رهبری را گفت که با این موارد موافقت کردند و خودشان 
هم گفتند که ما با کلیت موافقت کردیم و این دلیل بر این نیســت که با تک تک وزرا 
موافق باشیم. او با اشاره به نقش مدیریت قالیباف در جلسات رأی اعتماد یادآور شد: 
قالیباف به عنوان رئیس مجلس بالاخره اثرگذار هست و روی طیفی از نواصولگرایان 
اثر دارد؛ اما در مجلس هر کس رأی خود را می دهد. منتها من شنیدم برخی از افراد 
نزدیک به قالیباف درحال حمایت از کلیت کابینه هستند. اما در مقابل جبهه پایداری 
و برخی از نواصولگرایان عزم خود را جزم کردند که اعضای کابینه مخصوصا اعضای 
مؤثر مانند همتی را از کابینه بیندازند. البته وقتی امروز ثبت نام ها را مشاهده می کردم 
حــدود ۱۰۱ نماینده موافق بــا او ثبت نام کردند اما حــدود ۵۸ الی ۶۰ نماینده برای 
مخالفت با همتی ثبت نام کردند که این پیام دارد. اما باید دید جریان جلســات رأی 

اعتماد چگونه پیش خواهد رفت.

 پزشکیان : دنبال به کارگیری افراد توانمند و نخبه هستیم
رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت هم افزایی، انسجام و وحدت بین جریانات و   
گروه هــای داخلی برای غلبه بر چالش های خارجی گفت: در شــرایطی که 
کشور درگیر یک جنگ تمام عیار اقتصادی است، هرگونه اختلال در انسجام داخلی، 
کشــور را در تعامل و کنش با چالش های بین المللی با مشــکل مواجه می ســازد. 
مســعود پزشــکیان در دیدارهای جداگانه با مجمع نمایندگان استان های زنجان و 
خراســان رضوی، تأمین ســلامت، آموزش و معیشت مردم را ســه رکن اصلی در 
برنامه ریزی های دولت چهاردهم برشمرد و تصریح کرد: همگرایی، وحدت و تلاش 
صادقانه مسئولان، اعتماد عمومی به حاکمیت و مشارکت مردمی را افزایش داده و 
دولت را قادر خواهد ساخت بر بســیاری از مشکلات غلبه کند. رئیس جمهور عدم 
تمرکز در مدیریت و پراکندگی در تصمیم گیری را از جمله چالش ها و مشکلات نظام 
اجرائی کشــور برشــمرد و تصریح کرد: اتکا بــه خرد جمعی، پرهیــز از اقدامات و 
تصمیمات ســلیقه ای و به کارگیری روش های علمی و کارشناسی شــده بسیاری از 
روندهای اشــتباه و نادرســت مدیریتی در کشــور را اصلاح خواهد کرد. پزشــکیان 
همچنین با تأکید بر ضرورت هم افزایی، انســجام و وحدت بین جریانات و گروه های 
داخلی برای غلبه بر چالش های خارجی گفت: در شرایطی که کشور درگیر یک جنگ 
تمام عیار اقتصادی اســت، هرگونه اختلال در انســجام داخلی، کشور را در تعامل و 
کنش با چالش های بین المللی با مشکل مواجه می سازد. رئیس جمهور در بخش 
دیگری از ســخنان خود با بیان اینکه در فرایند انتخاب وزرای پیشنهادی به مجلس، 
ملاک و معیار نه رویکردهای جناحی، سیاسی، قومی و جنسیتی، بلکه شایسته سالاری 
با شــاخص هایی همچــون توانمندی، کارآمــدی، پایبندی به قانون و اجرای ســند 
چشــم انداز و برنامه  توسعه بوده اســت، افزود: اعمال سیاست های سخت گیرانه و 
حذفی در دوره های گذشــته، موجب طرد بســیاری از مدیران دلسوز و زحمتکش و 
محروم شدن نظام اجرائی کشور از خدمت شایستگان شده است. از همین روی دولت 
وفاق ملی به دنبال به کارگیری افراد توانمند و نخبه فارغ از هر نوع نگرش، مذهب و 
قومیت است. «تأکید بر تعامل و هم اندیشی بیشتر دولت و مجلس در حل مشکلات 
کشور»، «ضرورت استفاده از مشاوران کارآزموده و زبده در اجرای طرح های توسعه 
در استان ها»، «لزوم اصلاح ساختار بودجه نویسی در کشور و ایجاد تعادل میان منابع 
و مصارف»، «نظــارت دقیق بر نحوه هزینه کرد منابع و اعتبارات» و «تأکید بر اجرای 
عدالت و تأمین رضایتمندی مردم»، از دیگر نکات مورد تأکید رئیس جمهور در دیدار 

با نمایندگان استان های زنجان و خراسان رضوی بود .

دومین روز از بررسی صلاحیت وزرا با حمایت از «خطیب» و حملات جریان رادیکال به عراقچی، همتی، ظفرقندی و میدری همراه شد

مخالفان بی مرز
برخی مخالفت ها در روز گذشته به گونه ای بود که تعداد اندکی از نمایندگان رادیکال برای حذف یک وزیر پیشنهادی حتی از مرز ایران هم عبور کردند

بیانیه خبر

سیـاستسیـاست

 وحیده کریمی: دومین روز از بررســی صلاحیت وزرای پیشنهادی 
کابینه چهاردهم، با بررســی صلاحیت «سید اسماعیل خطیب»، 
وزیر پیشنهادی اطلاعات همراه بود. او دیروز زیر ذره بین نمایندگان 
رفــت تا صلاحیت او برای تکیه بر صندلی مهم دســتگاه امنیتی 
کشــور مورد بررســی قرار بگیــرد. البته او که بازمانــده از کابینه 
ســیزدهم برای دولت جدیــد خواهد بود، به طور چشــمگیری 
حمایت جریان پایداری را با خود داشت و روز سختی را در صحن 
تجربه نکرد. این برخلاف رویه ای بود که جریان رادیکال در مقابل 

سایر وزرای دیروز در پیش گرفت.
در ابتدای جلســه بررســی صلاحیت وزیر اطلاعات، ابراهیم 
رضایی نظر کمیســیون امنیت ملی دربــاره خطیب را قرائت کرد 
و از موافقت این کمیســیون با وزیر پیشنهادی اطلاعات خبر داد. 
همچنین ولی االله بیاتی اعلام کرد که نظر ســخنگوی کمیســیون 

شوراها و امور داخلی موافق با وزیر پیشنهادی اطلاعات است.

به وزیر پیشنهادی اطلاعات رأی منفی می دهم اما رأی من نمادین 
است

مجتبــی زارعی، از مخالفان وزیر پیشــنهادی اطلاعات با بیان 
اینکه «من به وزیر پیشــنهادی اطلاعــات رأی منفی می دهم اما 
رأی من نمادین اســت»، عنوان کرد: من اینجا نمی خواهم درباره 
عظمت دستگاه اطلاعاتی صحبت کنم، اما امروز یک جهاد تبیین 
دارم. ضمنــا هیچ یک از نمایندگان را دعوت به رأی ندادن به آقای 

خطیب نمی کنم.

وزارت اطلاعات در مقابل طراحی های متعدد دشمن قوی عمل 
کرده است

علاء الدین بروجردی، موافق وزیر اطلاعات با بیان اینکه شرایط 
امروز در منطقه بسیار حساس است، تصریح کرد: ما شاهد جنگ 
اقتصادی و جنگ اطلاعاتی هســتیم؛ از ســازمان های اطلاعاتی 
بزرگ دنیا تا ســازمان های منطقــه ای و هم پیمانان آمریکا، همه 
مقابل مــا صف آرایی کرده اند. لذا در این وضعیت ســازمان های 
اطلاعاتــی کشــور به ویــژه وزارت اطلاعات قوی عمــل کردند و 
توانســتند در مقابل چنین جنگ چند وجهی بســیار پیچیده عمل 

کنند که اینها همه به توانمندی ویژه نیاز دارد.

 خطیب به هیچ حزب، گروه و جریانی تعلق ندارد
احمد جباری، دیگر موافق وزیر پیشــنهادی اطلاعات، او را از 
برجسته ترین و باتجربه ترین شخصیت ها دانست و گفت که آقای 
خطیب یک شخصیت فراجناحی است که به هیچ حزب، گروه و 

جریان سیاسی تعلق ندارد.

وزارت اطلاعات مطابق برنامه هفتم توســعه  برنامه های خود را 
ادامه خواهد داد

در ادامه این جلســه، حجت الاسلام والمســلمین اسماعیل 
خطیب، وزیر پیشــنهادی اطلاعات در دفاع از برنامه های خود 
برای این وزارتخانه با بیان اینکه تولید اطلاعات و مشــارکت در 
تأمین امنیت ملی دو وظیفه ذاتی وزارت اطلاعات به حســاب 
می آید، افزود: مطابق برنامه هفتم توســعه برنامه های خود را 
در وزارت اطلاعات از جمله مشارکت در تأمین اشراف اطلاعاتی 
و طــرح جامع پایش اطلاعاتی کشــور و تأمیــن نیازمندی های 
اطلاعاتی نهادها و کمک به هوشمندســازی دولت الکترونیک 

ادامه خواهم داد.

مخالفان همتی به خط شدند
در ادامه جلســه نوبت صبح، بررســی صلاحیت عبدالناصر 
همتی، وزیر پیشــنهادی امور اقتصادی و دارایی کلید خورد. نطق 
مخالفان کابینه از اینجا شروع شد و فضای آرام مجلس به یکباره 
به سمت نقد عملکرد او در زمان ریاستش بر بانک مرکزی رفت.

حســین صمصامی اولین مخالــف عبدالناصــر همتی وزیر 
پیشــنهادی اقتصاد بود که در ابتدای ســخنانش بــا بیان اینکه 
«آزمــوده را آزمودن خطاســت»، گفــت: مقام معظــم رهبری 
معیارهایی برای انتخاب وزرای پیشنهادی بیان کردند که کارآمدی 
از مهم ترین آنهاست؛ منتها بررسی عالمانه و دقیق عملکرد آقای 
همتی در زمان تصدی ریاست بانک مرکزی از سال ۱۳۹۷ تا سال 
۱۴۰۰ نشان می دهد که او نمره قابل قبولی نگرفته و ناکارآمدی اش 
باعث بحران های متعدد و جدی در جامعه شده است. این عضو 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره به موضوع 
بانک تات و بانک آینده، اظهــار کرد: اقدامات نامتعارف را در این 
زمینه شاهد بودیم که عمده چالش ها به خاطر سهامداران کلان و 
بنگاه داری و مال سازی بود که قرار بود رئیس بخش بانک مرکزی 
با آنها برخورد کند اما کار به ســمت دیگری شد. یعنی بانک تات 
در بانک آینده ادغام شد و عملا شرایط مخربی را به وجود آورد که 
شاهد استقراض گســترده از بانک آینده بودیم. صمصامی یادآور 
شد: این وضعیت باعث تحمیل تورمی به آحاد جامعه شد و آقای 
همتی مسیر نادرســت مدیران قبلی را ادامه داد و اصلاح نکرد. 
اختلالاتــی که بانک آینده ایجاد کرد، مــورد برخورد قرار نگرفت 
و به دولت ســیزدهم منتقل شد؛ به طوری که اکنون شاهد بدهی 
بسیار زیاد بانک آینده به بانک مرکزی هستیم. او با اشاره به ادغام 
مؤسســه مالی نظامی در بانک ســپه گفت: آقای همتی در زمان 
ریاســت بانک مرکزی باید از اختیاراتش در مسیر درست استفاده 
می کــرد، اما کلیه بانک هــای نظامی را ادغام کــرد که ماحصل 
آن مشکلات عمیقی بود. ریشــه این مشکلات به شیوه نادرست 
مدیریتــی برمی گردد. صمصامی با اشــاره بــه موضوعات ارزی 
اظهار کرد: آقای همتــی در برنامه های اعلامی خود به موضوع 
حفظ و تقویت ارزش پول ملی اشاره کرده. حال اینکه نرخ ارز در 
دوران مسئولیت ایشان در بانک مرکزی سه برابر شد که نتیجه ای 
جز کاهش ارزش پولی نداشــت؛ در صورتی  که مجلس شورای 
اســلامی به آقای همتی اعتماد کند، فعالان اقتصادی نسبت به 
بهبــود اوضاع اقتصــادی ناامید می شــوند. او افزایش نقدینگی 
را از دیگــر عملکردهــای همتی در دوران ریاســت بانک مرکزی 
برشــمرد و مدعی شــد: آقای همتی در پرونده چای دبش ترک 
فعل کرده و متهم اســت. این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
شــورای اســلامی در مورد موضوع شــوک افزایش قیمت بنزین 

اظهار کرد: آقای همتی افزایش نرخ بنزین را برای تأمین کســری 
بودجه به قیمت لیتری پنج هزار تومان مطرح کرد و در بهار ۱۴۰۰ 
اعتراف کرد که اجرای سیاست افزایش قیمت بنزین باعث ایجاد 
شــوک در بازار ارز شده اســت. نماینده تهران در مجلس شورای 
اسلامی گفت: دامنه افزایش قیمت بنزین و تلاطمات اقتصادی و 
ناآرامی ها در کشور تا جایی ادامه پیدا کرد که شیطان بزرگ دست 
به ترور سردار ســلیمانی زد. همان زمان آنها گفتند که وضعیت 
اقتصادی ایران نامطلوب است و شرایط داخل کشورمان شکننده 
است. پس آیا نمی توان گفت که آمریکایی ها براساس تحلیل های 
اقتصادی و اجتماعی حاکم بر کشورمان آن زمان را برای شهادت 
سردار مقاومت تعیین کردند؟ این حقایق حجت را بر ما نمایندگان 

تعیین می کند که به آقای همتی اعتماد نکنیم.

«همتی» اعتقادی به انضباط بخشی نظام مالی ندارد
محســن زنگنه، دیگر نماینده منتقد همتی هم در بیان دلایل 
مخالفتــش گفت: آقــای همتی بانک مرکزی را با نرخ رشــد ۲۰ 
درصــد نقدینگی تحویل گرفتند و بــا ۴۰ درصد نقدینگی تحویل 
دادنــد؛ یکی از دلایل ایــن اتفاق نیز بی انضباطــی بانک ها بوده 
اســت. آقای همتی اصولا اعتقادی به انضباط بخشی نظام مالی 
ندارند؛ ایشان در سال ۹۹ بانک ملی را با هفت هزار و ۴۴۵ میلیارد 
زیان انباشــته تحویل می گیرند و دو سال بعد همین بانک را با ۱۶ 

میلیاردو ۹۴۳ میلیارد زیان انباشته تحویل می دهند.

«همتی» در موضوع فسادستیزی مشکل دارد
دیگر نماینــده منتقد همتی نیز فاطمــه محمدبیگی بود که 
در جریان بررســی برنامــه و صلاحیت عبدالناصــر همتی، وزیر 
پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی در سخنانی عنوان کرد: از آقای 
رئیس جمهوری به دلیل تشکیل کابینه وفاق ملی تشکر می کنم، 
امــا درباره آقای همتی معتقدم که ایشــان در ســال ۹۵ یکی از 
اهداف شان را مبارزه با نجومی بگیران معرفی کردند، اما وقتی در 
ســمت خود نشســتند، مدیران نجومی بگیر ابقا شدند و خبری از 
برخورد با مفســدین عملا نبود و این نشــان می دهد که ایشان در 
موضوع فساد ستیزی مشکل دارد و این می تواند خودش یک خطر 

برای وزارت اقتصاد باشد.

گفتند به آقای همتی رأی ندهید چون ایشــان به سختی به ما ارز 
می دهند!

همتی موافقانی هم داشت و اولین نماینده ای که در حمایت 
از او سخن گفت سید شمس الدین حسینی از دولتمردان محمود 
احمدی نژاد بود. او گفت: در رسیدگی به برنامه و عملکرد ایشان 
و دیگر وزرای پیشــنهادی به تجارب توجه کنید. وزارتخانه جای 
آزمایش نیست. از سال ۷۶ تا ۹۹ رشد اقتصادی کشور ما متأسفانه 
دو درصد بوده اســت. از برجام دفاع نمی کنم اما می گویم خروج 
از برجــام ربطی بــه بانک مرکزی و مدیریت آن نــدارد. خروج از 
برجام برای ما تبعات داشــت. متأسفانه در آن دوران ارتباط خود 
را با کشورهای همسایه به صفر رساندیم و در نتیجه درآمد ارزی 
به شدت کاهش پیدا کرد. باید با امید با مردم صحبت کنیم. ایشان 
ذخیره ارزی کشــور را حفظ کردند. رئیس کمیســیون اقتصادی 
مجلس تأکید کرد: دیروز یکی از ســازمان برنامه و بودجه تماس 
گرفت و گفت به آقای همتی رأی ندهید، چون ایشان به سختی به 
ما ارز می دهند. چنین تحلیل هایی بسیاری از واقعیت ها را در نظر 
نمی گیرد. نباید بیماری های مزمن اقتصاد ایران را نادیده بگیریم. 
حسینی در پایان خاطرنشان کرد: وزارت امور اقتصادی و دارایی و 
سازمان های ذیل آن نیاز به مدیری با تجربه دارد. اگر قوانین کشور 
ما درســت بود، چه نیازی به اختیار ویژه داشتیم؟ بانک آینده به 
غلط تشــکیل شــد. آقای همتی تعهد داد که از ابزارهای پولی و 
بانکی استفاده کند و اهداف برنامه توسعه را دنبال کند. موضوع 
ترک فعل برای آقای صالح آبادی نیز مطرح شده است. نمی گویم 
که آقای همتی بهترین عملکرد را داشته است. ایشان ۱۰ روز سفر 

چین بود و در شرایطی بحرانی به بانک مرکزی آمد.

«همتی» می تواند تحول عمیقی در ساختار اقتصادی کشور ایجاد 
کند

در ادامه سید فرید موسوی با دفاع از عملکرد همتی در بانک 
مرکزی گفت کــه حضور همتی در وزارت اقتصــاد زمینه تحول 
عمیق در ساختار اقتصاد کشور را فراهم کرده و نوید بخش دورانی 
از رشــد و توســعه و رفاه خواهد بود. بعد از ســخنان موافقان و 
مخالفــان، عبدالناصر همتی، وزیر پیشــنهادی امــور اقتصادی و 
دارایــی در دفــاع از برنامه های خود برای ایــن وزارتخانه، ضمن 
تأکید بر اینکه همه همت خود را برای رفع مشــکلات اقتصادی 
کشــور با حکمرانی درســت، کمک نمایندگان و تعامل با مردم و 
خارج به کار خواهم گرفت، افزود: بایســتی با تمام قوا برای حل 
مشــکلات معیشــتی و اقتصادی قدم برداشت. اصلاح رویه های 
حکمرانــی اقتصادی و ارائه روش نو را در اقتصاد عرضه کرده ام. 
رشــد اقتصادی بالا، بیکاری پایین و توزیع مناسب درآمدها برای 
کاهش فقــر را دنبال خواهم کرد. او بــه ارائه توضیحاتی درباره 
دوران ریاست خود بر بانک مرکزی پرداخت و عنوان کرد: در دوره 
بانک مرکزی فشار حداکثری بر کشور حاکم شد و شهید سلیمانی 
فرمودند  این ما هستیم که حریف ترامپ قلدر هستیم و ما حریف 
او شــدیم و توانستیم جلوی فروپاشی اقتصاد کشور را بگیریم. به 
این نکته توجه شود، در نیمه اول سال ۱۳۹۹ درآمد اصولی ارزی 
ناشــی از نفت یک میلیارد دلار شــد و این رقــم را با ۳۵ میلیارد 
دلار سال ۱۴۰۲ مقایسه کنیم. در سال ۱۳۹۹ کرونا باعث شد تمام 
فعالیت های اقتصادی بخوابد و در ســال های ۹۸ و ۹۹ جمعا ۲۰ 
میلیارد دلار درآمد داشــتیم. وی ادامه داد: بانک مرکزی از ســال 
۱۳۸۴ تا ۱۳۹۶ جمعا ۲۸۶ میلیارد دلار در بازار ارز تزریق کرد، اما 
در دوره سه ساله فشار حداکثری نه تنها یک دلار ارز تزریق نکردم، 
بلکــه یک میلیارد دلار ارز نیز به ذخایــر اضافه کردم. دوره بانک 
مرکزی برای من جزء پرافتخارترین ادوار زندگی ام است و  همیشه 
به آن افتخار خواهم کرد. یادتان نرفته اســت که ترامپ، پمپئو و 
سایرین می گفتند که چهلمین سالگرد انقلاب به تهران می آیند و 
جشن می گیرند؛ آیا توانستند؟ چه کسی در مقابل آنها ایستاد؟ آیا 

فکر می کنید که همین طوری مسائل حل شد؟

یک نفر  گفته که آقای عراقچی حتما باید وزیر بشوند 
وزیر بعدی که زیر ذره بین نمایندگان رفت، عباس عراقچی بود؛ 
وزیر خارجه پیشنهادی دولت چهاردهم که جریان پایداری همه 
توان خود را برای حذف او به کار گرفته اســت. هرچند عراقچی 
به چنین حملات و تهمت های تکراری عادت داشت و به راحتی 

پاسخ های کوبنده ای حواله منتقد خود کرد.
امیر حســین ثابتــی، در مخالفت با گزینه پیشــنهادی دولت 
برای تصدی ســکان وزارت امور خارجه، با بیان اینکه «عراقچی 
دیپلمات واقع بینی نیســت»، اظهار کرد: «امضای کری تضمین 
اســت» را چه کســی گفت؟ این را که ترامپ نمی تواند از برجام 
خارج شــود چرا که ما طوری توافق کردیم که آنها نمی توانند از 
برجام خارج شــوند، چه کسی گفت؟ کسی که امروز می خواهد 
از مــا در مجلس رأی اعتماد بگیــرد. او برای حمله به عراقچی 
حتی گفــت: از برخی از عزیزانی که بــرای رأی آوردن بعضی از 
وزرا از جملــه آقای عراقچی بــازی خطرناکی را آغــاز کرده اند، 
گلایه مندم. مطرح می شود که یک نفر  گفته  آقای عراقچی حتما 
باید وزیر شــود؛ این چه بازی خطرناکی است که شروع کردند و 
متوجه عوارض آن نیســتند؟ وی افــزود: رهبری بارها گفتند که 
مجلس مستقل است و باید مستقل عمل کند؛ دیروز پیش  عزیزی 
رفتیم و می گویند که به کل این وزرا رأی دهید؛ این چه استدلالی 
است و از کجا می آید؟ اگر متوجه عوارض این موضوع هستید که 
مجلس را تعطیل کنید. خود رهبری مخالف این نگاه اســت، اما 
عده ای برای اینکه بخواهند به زور موافق بتراشند، شروع می کنند 
به بیان اخبار در گوشــی که صد بار نیز تکذیب شــده است. سال 
۹۴ آقایان برای تبریک گفتن برجام از یکدیگر ســبقت می گرفتند، 
امــا رهبری فرمودند این تبریک گفتن هــا معنا ندارد و هرکس به 
وظیفه خود عمل کند. خواهش من از همکاران این است  کاری 
نکنند که اســتقلال مجلس زیر سؤال برود. در مذاکرات کنگره و 
ســنا ابزار چانه زنی تیم مقابل بوده، اما برخی از الان می خواهند 
مجلس شورای اسلامی را خلع سلاح کنند و پیش از آنکه فردی 
رأی بیاورد برخی به اشــتباه در حال فدا کردن مجلس به پای او 
هســتند. عراقچی منتقدان دیگری هم داشت مانند محمدرضا 
صباغیان و ظهوریان که دربــاره برجام و حملات تکراری در این 

حوزه ادامه دار بود.

من احترام می گــذارم به وطنی که منتقد آن بدون لکنت صحبت 
می کند

البتــه ادعاهــای دولت در ســایه که از زبان ثابتــی و جریان 
رادیــکال بیرون می آمد، بدون پاســخ نمانــد و عراقچی خطاب 
بــه ثابتی گفت: «آقــای ثابتی من نمی گویم مــرگ بر وطنی که 
هم وطنم عراقچی است؛ من احترام می گذارم به وطنی که منتقد 
آن بــدون لکنت صحبت می کند و حتی ولایت پذیری مجلس را 

زیر سؤال می برد».
عراقچی در بخشــی دیگــر از اظهارات خود، بــه ادعاهای 
امیر حســین ثابتی و انتشار فیلمی که از خودش در صحن علنی 
منتشــر شــد، واکنش نشــان داد و گفت: این فیلم سند افتخار 
من اســت. من در آن فیلم گفتم کــه ترامپ نمی تواند برجام را 
از بین ببرد که نتوانســت. آمریکا دو بار بــرای نابودی برجام به 
شــورای امنیت قطع نامه برد و شکســت خــورد. وی همچنین 
با اشــاره به ادعای این نماینده مجلس درباره مخالفت شــهید 
فخری زاده با برجام و ماجرای گرفتن سکه گفت: من تا مدت ها 
بعد از شهادت فخری زاده عزادار بودم، در برجام با هم از نزدیک 
کار کردیم و هیچ کس به اندازه من با ایشــان محشور نبود، ولی 
نمی توانــم و نمی خواهم وارد جزئیات شــوم. همان نشــان و 
مدالــی را که ما گرفتیم، آقای فخــری زاده هم گرفت. عراقچی 
همچنیــن گفت: وزارت امور خارجــه از تکلیف دیگر خود برای 
برطرف کــردن تحریم ها نیز غفلت نخواهد کــرد و با بهره گیری 
از تجربیات گذشــته، در انجام این تکلیف نه تعجیل خواهد شد 
و نه به دام مذاکرات فرسایشــی خواهیم افتاد. وزیر پیشنهادی 
امــور خارجه تأکید کرد: در کمال دقت و امانت  و با اســتفاده از 
مجموعه توان سیاســی، فنی و حقوقی کشور، برای رسیدن به 
بهترین توافق تلاش خواهیم کرد  و بدیهی است که در هر مرحله 
«فصل الخطاب» مواضع قطعی نظام، قوانین مجلس و تدابیر و 
ارشادات مقام معظم رهبری خواهد بود. وی در تشریح هفتمین 
محور کاری خود در مدیریت دستگاه دیپلماسی تأکید کرد: دولت 
چهاردهم پیشبرد «دیپلماسی پارلمانی» و بهره گیری اثرگذار از 
ظرفیت کنشــگری نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی را 
در جهت کســب و تثبیت منافع، قــدرت و عزت ملی در عرصه 
روابط خارجی مجدانه پیگیری کرده و آن را تجلی این بخش از 
فرمایشات رهبر انقلاب در آخرین دیدار با شما عزیزان می داند که 
فرمودند «مجلس می تواند وزن سنگینی به دولت بدهد  و دست 
دولت را پر کند؛ لذا حضور شما در مسائل سیاسی و بین المللی و 
مسائل دیپلماسی مهم است». عراقچی در توضیح محور هشتم 
برنامه خود، سربلندی ایران و ایرانی را «مرام دولت چهاردهم» 
عنوان کرد و گفت: ایرانیان خارج از کشــور مورد حمایت کامل 
دولت چهاردهم خواهند بود. ما باید نگرانی ها و مشکلات آنها 
را رفع کنیم و استفاده از ظرفیت های سرشار آنها را  به خصوص 
در حوزه های اقتصادی و علمی، تســهیل کنیم. وزیر پیشنهادی 
امور خارجه در تشــریح محورهای برنامه کاری خود در صورت 
کســب رأی اعتماد گفت: «دیپلماســی مقاومت» که برگرفته از 
«مکتب مقاومت» و محصول رشــادت های شهید قهرمان حاج 
قاســم ســلیمانی در طراحی «محور مقاومت» است، در کانون 
توجه سیاســت خارجی دولت چهاردهم قرار خواهد داشــت. 
عراقچی تأکید کرد: ما راه را گم نخواهیم کرد و حمایت بی دریغ، 
پیوســته و همه جانبه از آرمان فلسطین و مقاومت لبنان و دیگر 
جنبش هــای مقاومت که در مبارزه با سیاســت های ظالمانه و 
جنایتکارانه رژیم صهیونیســتی هســتند، در رأس برنامه های ما 

قرار خواهد داشت.

«عراقچی» حافظ منافع نظام است
البته پیش از ســخنان عبــاس عراقچی، موافقان 
او در ســخنانی به حمایت از برنامه سیاست خارجی 

دولت چهاردهم و وزیر پیشنهادی پرداختند؛ 

بیانیه جمعی از سفرا و کارگزاران پیشین 
عرصه دیپلماسی و نخبگان سیاسی

درخصوص تحولات 
اخیر دولت چهاردهم
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